
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2022 № 484-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 09.04.2019 № 131-п «Об утверждении 
региональной адресной программы «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда на территории 
Ивановской области на 2019 - 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ 
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 09.04.2019 № 131-п «Об утверждении региональной адресной 
программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории Ивановской области на 2019 - 2023 годы» следующие 
изменения:

в приложении к постановлению:
1. В паспорте региональной адресной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ивановской 
области на 2019 - 2023 годы»:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» 
изложить в следующей редакции:___________________________________
«Объемы и источники на реализацию Программы необходимо
финансирования 697 895 049,79 руб., в том числе:
Программы средства государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 
(далее -  Фонд) - 656 389 219,21 руб.; 
средства областного бюджета - 
6 678 742,17 руб.;
средства местных бюджетов - 
34 827 088,41 руб.; 
этап 2019 года:



средства Фонда - 72 673 944,70 руб., 
средства областного бюджета -
734 080,23 руб.,
средства местных бюджетов, в том числе на 
дополнительное финансирование - 
4 731 215,43 руб.; 
этап 2020 года:
средства Фонда - 120 464721,80 руб., 
средства областного бюджета -
1 216 816,52 руб.,
средства местных бюджетов, в том числе на 
дополнительное финансирование - 
10 297 524,77 руб.; 
этап 2021 года:
средства Фонда - 40 088 170,93 руб., 
средства областного бюджета -
453361,75 руб.,
средства местных бюджетов, в том числе на 
дополнительное финансирование - 
13 352 316,39 руб.; 
этап 2022 года:
средства Фонда - 423 162 381,78 руб., 
средства областного бюджета -
4 274 483,67 руб.,
средства местных бюджетов, в том числе на 
дополнительное финансирование - 
6 446 031,82 руб.»________________________

1.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации 
Программы» изложить в следующей редакции:_______________________
«Ожидаемые переселение 1261 человека из 73
конечные результаты многоквартирных домов, признанных до
реализации 01.01.2017 в установленном порядке аварийными
Программы и подлежащими сносу или реконструкции в связи 

с физическим износом в процессе их 
эксплуатации, общей площадью расселяемых 
жилых помещений 21 833,14 кв. м»

2. В абзаце третьем раздела 2 «Характеристика текущего состояния 
жилищного фонда на территории Ивановской области» цифры 
«21 590,64» заменить цифрами «21 833,14».

3. Таблицу раздела 5 «Механизм реализации Программы» изложить 
в следующей редакции:



«№
п/п

Наименование
требования

Содержание требования

1 Требования к проектной 
документации на дом

В проектной документации проектные значения 
параметров и другие проектные характеристики 
жилья, а также проектируемые мероприятия по 
обеспечению его безопасности рекомендуется 
устанавливать таким образом, чтобы в процессе его 
строительства и эксплуатации оно было безопасным 
для жизни и здоровья граждан (включая инвалидов и 
другие группы населения с ограниченными 
возможностями передвижения), имущества 
физических и юридических лиц, государственного или 
муниципального имущества, окружающей среды. 
Проектную документацию рекомендуется 
разрабатывать в соответствии с требованиями: 
Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ 
«Технический регламент о требованиях пожарной 
безопасности»;
Федерального закона от 30.12.2009 № 384-ФЗ 
«Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений»;
постановления Правительства Российской Федерации 
от 16.02.2008 № 87 «О составе разделов проектной 
документации и требованиях к их содержанию»;
СП 42.13330.2016 «Градостроительство. Планировка и 
застройка городских и сельских поселений», 
утвержденным приказом Минстроя России 
от 30.12.2016 № 1034/пр;
СП 54.13330.2016 «Здания жилые многоквартирные», 
утвержденным приказом Минстроя России 
от 03.12.2016 № 883/пр;
СП 59.13330.2020 «Доступность зданий и сооружений 
для маломобильных групп населения», утвержденным 
приказом Минстроя России от 30.12.2020 № 904/пр; 
СП 14.13330.2018 «Строительство в сейсмических 
районах», утвержденным приказом Минстроя России 
от 24.05.2018 № 309/пр;
СП 22.13330.2016 «Основания зданий и сооружений», 
утвержденным приказом Минстроя России 
от 16.12.2016 № 970/пр;
СП 2.13130.2020 «Системы противопожарной защиты. 
Обеспечение огнестойкости объектов защиты», 
утвержденным приказом МЧС России 
от 12.03.2020 № 151;
СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. 
Ограничение распространения пожара на объектах 
защиты. Требования к объемно-планировочным и 
конструктивным решениям», утвержденным приказом 
МЧС России от 24.04.2013 № 288;



СП 255.1325800.2016 «Здания и сооружения. Правила 
эксплуатации. Основные положения», утвержденным 
приказом Минстроя России от 24.08.2016 № 590/пр; 
СП 20.13330.2016 «СНиП 2.01.07-85* Нагрузки и 
воздействия», утвержденным приказом Минстроя 
России от 03.12.2016 № 891/пр;
СП 28.13330.2017 «СНиП 2.03.11-85 Защита 
строительных конструкций от коррозии», 
утвержденным приказом Минстроя России 
от 27.02.2017 № 127/пр;
СП 50.13330.2012 «СНиП 23-02-2003 Тепловая защита 
зданий», утвержденным приказом Минрегиона России 
от 30.06.2012 № 265;
СП 70.13330.2012 «СНиП 3.03.01-87 Несущие и 
ограждающие конструкции», утвержденным приказом 
Госстроя от 25.12.2012 № 109/ГС;
СП 230.1325800.2015 «Конструкции ограждающие 
зданий. Характеристики теплотехнических
неоднородностей», утвержденным приказом 
Минстроя России от 08.04.2015 № 261/пр;
СП 255.1325800.2016 «Здания и сооружения. Правила 
эксплуатации. Основные положения», утвержденным 
приказом Минстроя России от 24.08.2016 № 590/пр.; 
СП 260.1325800.2016 «Конструкции стальные 
тонкостенные из холодногнутых оцинкованных 
профилей и гофрированных листов. Правила 
проектирования», утвержденным приказом Минстроя 
России от 03.12.2016 № 881/пр;
СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 
требования к обеспечению безопасности и (или) 
безвредности для человека факторов среды обитания», 
утвержденным постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской 
Федерации 28.01.2021 № 2;
ГОСТ Р 21.101-2020 «Национальный стандарт 
Российской Федерации. Система проектной 
документации для строительства. Основные 
требования к проектной и рабочей документации», 
утвержденным приказом Федерального агентства по 
техническому регулированию и метрологии
от 23.06.2020 № 282-ст;
Методики расчета совокупного выделения в воздух 
внутренней среды помещений химических веществ с 
учетом совместного использования строительных 
материалов, применяемых в проектируемом объекте 
капитального строительства, утвержденной приказом 
Минстроя России от 26.10.2017 № 1484/пр. 
Рекомендуется обеспечивать соответствие
планируемых к строительству (строящихся)
многоквартирных домов, а также подлежащих 
приобретению жилых помещений положениям



2 Требование к
конструктивному, 
инженерному и 
технологическому 
оснащению строящегося 
многоквартирного дома, 
введенного в 
эксплуатацию 
многоквартирного дома, 
в котором
приобретается готовое 
жилье

санитарно-эпидемиологических правил и нормативов 
СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к содержанию территорий городских и 
сельских поселений, к водным объектам, питьевой 
воде и питьевому водоснабжению, атмосферному 
воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации 
производственных, общественных помещений, 
организации и проведению санитарно­
противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий», утвержденных постановлением 
Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 28.01.2021 № 3.
В отношении проектной документации на 
строительство многоквартирного дома, построенного 
многоквартирного дома, в котором приобретаются 
жилые помещения, рекомендуется обеспечить 
наличие положительного заключения экспертизы в 
соответствии с требованиями, установленными 
законодательством о градостроительной деятельности

В строящихся домах рекомендуется обеспечивать 
наличие:

несущих строительных конструкций,
выполненных из следующих материалов:

а) стены из каменных конструкций (кирпич,
блоки), крупных железобетонных блоков, 
железобетонных панелей, монолитного
железобетонного каркаса с заполнением;

б) перекрытия из сборных и монолитных 
железобетонных конструкций;

в) фундаменты из сборных и монолитных 
железобетонных и каменных конструкций.
Для сейсмически опасных районов, территорий с 
просадочными или подрабатываемыми грунтами, в 
труднодоступных районах допускается применение 
комплектов домов высокой степени заводской 
готовности на основе деревянного каркаса, массивных 
деревянных панелей и (или) клееных конструкций с 
наземной этажностью дома не выше трех этажей.
Для возведения надземной части здания на 
монолитном железобетонном и (или) свайном 
фундаменте допускается применение легких стальных 
тонкостенных конструкций при условии соблюдения 
требований раздела 1 настоящего приложения к 
Методическим рекомендациям;

подключения к централизованным сетям 
инженерно-технического обеспечения по выданным 
соответствующими ресурсоснабжающими и иными 
организациями техническим условиям;

санитарного узла (раздельного или 
совмещенного), который должен быть 
внутриквартирным и включать ванну, унитаз,



раковину;
внутридомовых инженерных систем, включая 

системы:
а) электроснабжения (с силовым и иным 

электрооборудованием в соответствии с проектной 
документацией);

б) холодного водоснабжения;
в) водоотведения (канализации);
г) газоснабжения (при наличии в соответствии

с проектной документацией), с устройством 
сигнализаторов загазованности, сблокированных с 
быстродействующим запорным клапаном,
установленным первым по ходу газа на внутреннем 
газопроводе жилого здания с возможностью аварийно­
диспетчерского обслуживания, а также с установкой 
легкосбрасываемых оконных блоков (в соответствии с 
проектной документацией);

д) отопления (при отсутствии
централизованного отопления и наличии газа 
рекомендуется установка коллективных или
индивидуальных газовых котлов);

е) горячего водоснабжения;
ж) противопожарной безопасности (в 

соответствии с проектной документацией);
з) мусороудаления (при наличии в

соответствии с проектной документацией);
при наличии экономической целесообразности 

- локальных систем энергоснабжения;
принятых в эксплуатацию и

зарегистрированных в установленном порядке лифтов 
(при наличии в соответствии с проектной 
документацией).
Лифты рекомендуется оснащать:

а) кабиной, предназначенной для пользования 
инвалидом на кресле-коляске с сопровождающим 
лицом;

б) оборудованием для связи с диспетчером;
в) аварийным освещением кабины лифта;
г) светодиодным освещением кабины лифта в 

антивандальном исполнении;
д) панелью управления кабиной лифта в 

антивандальном исполнении;
внесенных в Государственный реестр средств 

измерений, поверенных предприятиями-
изготовителями, принятых в эксплуатацию
соответствующими ресурсоснабжающими
организациями и соответствующих установленным 
требованиям к классам точности общедомовых 
(коллективных) приборов учета электрической, 
тепловой энергии, холодной воды, горячей воды (при 
централизованном теплоснабжении в установленных 
случаях);



3 Требования к
функциональному 
оснащению и отделке 
помещений

оконных блоков со стеклопакетом класса 
энергоэффективности в соответствии с классом 
энергоэффективности дома;

освещения этажных лестничных площадок 
дома с использованием светильников в
антивандальном исполнении со светодиодным 
источником света, датчиков движения и
освещенности;

при входах в подъезды дома освещения с 
использованием светильников в антивандальном 
исполнении со светодиодным источником света и 
датчиков освещенности, козырьков над входной 
дверью и утепленных дверных блоков с ручками и 
автодоводчиком;

во входах в подвал (техническое подполье) 
дома металлических дверных блоков с замком, 
ручками и автодоводчиком;

отмостки из армированного бетона, асфальта, 
устроенной по всему периметру дома и 
обеспечивающей отвод воды от фундаментов; 

организованного водостока; 
благоустройства придомовой территории, в том 

числе наличие твердого покрытия, озеленения и 
малых архитектурных форм, площадок общего 
пользования различного назначения, в том числе 
детской игровой площадки с игровым комплексом (в 
соответствии с проектной документацией)

Для целей переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда рекомендуется использовать 
построенные и приобретенные жилые помещения, 
расположенные на любых этажах дома, кроме 
подвального, цокольного, технического, мансардного 
и:

оборудованные подключенными к
соответствующим внутридомовым инженерным 
системам внутриквартирными инженерными сетями в 
составе (не менее):

а) электроснабжения с электрическим щитком с 
устройствами защитного отключения;

б) холодного водоснабжения;
в) горячего водоснабжения (централизованной 

или автономной);
г) водоотведения (канализации);
д) отопления (централизованного или 

автономного);
е) вентиляции;
ж) газоснабжения (при наличии в соответствии

с проектной документацией), с устройством 
сигнализаторов загазованности, сблокированных с 
быстродействующим запорным клапаном,
установленным первым по ходу газа на внутреннем



газопроводе жилого здания с возможностью аварийно­
диспетчерского обслуживания, а также с установкой 
легкосбрасываемых оконных блоков (в соответствии с 
проектной документацией);

з) внесенными в Государственный реестр 
средств измерений, поверенными предприятиями- 
изготовителями, принятыми в эксплуатацию 
соответствующими ресурсоснабжающими
организациями и соответствующими установленным 
требованиям к классам точности индивидуальными 
приборами учета электрической энергии, холодной 
воды, горячей воды, природного газа (в 
установленных случаях) (в соответствии с проектной 
документацией);

имеющие чистовую отделку «под ключ», в том
числе:

а) входную утепленную дверь с замком, 
ручками и дверным глазком;

б) межкомнатные двери с наличниками и 
ручками;

в) оконные блоки со стеклопакетом класса 
энергоэффективности в соответствии с классом 
энергоэффективности дома;

г) вентиляционные решетки;
д) подвесные крюки для потолочных 

осветительных приборов во всех помещениях 
квартиры;

е) установленные и подключенные к 
соответствующим внутри квартирным инженерным 
сетям:

звонковую сигнализацию (в соответствии с 
проектной документацией);

мойку со смесителем и сифоном; 
умывальник со смесителем и сифоном; 
унитаз с сиденьем и сливным бачком; 
ванну с заземлением, со смесителем и 

сифоном;
одно-, двухклавишные электровыключатели; 
электророзетки;
выпуски электропроводки и патроны во всех 

помещениях квартиры;
газовую или электрическую плиту (в 

соответствии с проектным решением);
радиаторы (отопительные приборы или иные 

теплопотребляющие элементы внутридомовой 
системы теплоснабжения) отопления с
терморегуляторами (при технологической
возможности в соответствии с проектной 
документацией), а при автономном отоплении и 
горячем водоснабжении также двухконтурный котел;

ж) напольные покрытия из керамической 
плитки в помещениях ванной комнаты, туалета



(совмещенного санузла), кладовых, на балконе 
(лоджии), в остальных помещениях квартиры - из 
ламината класса износостойкости 22 и выше или 
линолеума на вспененной основе;

з) отделку стен водоэмульсионной или иной 
аналогичной краской в помещениях ванной комнаты, 
туалета (совмещенного санузла), кладовых, кухни (за 
исключением части стены (стен) в кухне, 
примыкающей(-их) к рабочей поверхности, и части 
стены (стен) в ванной комнате, примыкающей(-их) к 
ванне и умывальнику, отделка которых производится 
керамической плиткой); обоями в остальных 
помещениях;

и) отделку потолков во всех помещениях 
квартиры водоэмульсионной или иной аналогичной 
краской, либо конструкцией из сварной виниловой 
пленки (ПВХ) или бесшовного тканевого полотна, 
закрепленных на металлическом или пластиковом 
профиле под перекрытием (натяжные потолки)

4 Требования к 
материалам, изделиям и 
оборудованию

Проектом на строительство многоквартирного дома 
рекомендуется предусмотреть применение 
современных сертифицированных строительных и 
отделочных материалов, технологического и 
инженерного оборудования.
Строительство рекомендуется осуществлять с 
применением материалов и оборудования, 
обеспечивающих соответствие жилища требованиям 
проектной документации.
Работы и применяемые строительные материалы в 
процессе строительства дома, жилые помещения в 
котором приобретаются в соответствии с 
муниципальным контрактом в целях переселения 
граждан из аварийного жилищного фонда, а также 
результаты таких работ рекомендуется выполнять в 
соответствии с требованиями технических 
регламентов, требованиями энергетической 
эффективности и требованиями оснащенности объекта 
капитального строительства приборами учета 
используемых энергетических ресурсов

5 Требование к
энергоэффективности
дома

Рекомендуется предусматривать класс энергетической 
эффективности дома не ниже «В» согласно Правилам 
определения класса энергетической эффективности, 
утвержденных приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства от 06.06.2016 
№ 399/пр.
Рекомендуется предусматривать следующие 
мероприятия, направленные на повышение 
энергоэффективности дома:

предъявлять к оконным блокам в квартирах и в 
помещениях общего пользования дополнительные



требования, указанные выше;
производить установку в помещениях общего 

пользования, лестничных клетках, перед входом в 
подъезды светодиодных светильников с датчиками 
движения и освещенности;

проводить освещение придомовой территории 
с использованием светодиодных светильников и 
датчиков освещенности;

выполнять теплоизоляцию подвального 
(цокольного) и чердачного перекрытий (в 
соответствии с проектной документацией);

проводить установку приборов учета горячего 
и холодного водоснабжения, электроэнергии, газа и 
другие, предусмотренные в проектной документации;

выполнять установку радиаторов отопления с 
терморегуляторами (при технологической 
возможности в соответствии с проектной 
документацией);

проводить устройство входных дверей в 
подъезды дома с утеплением и оборудованием 
автодоводчиками;

устраивать входные тамбуры в подъезды дома 
с утеплением стен, устанавливать утепленные двери 
тамбура (входную и проходную) с автодоводчиками. 
Рекомендуется обеспечить наличие на фасаде дома 
указателя класса энергетической эффективности дома 
в соответствии с разделом III Правил определения 
классов энергетической эффективности 
многоквартирных домов, утвержденных приказом 
Министерства строительства и жилищно­
коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 06.06.2016 № 399/пр.

6 Требования к 
эксплуатационной 
документации дома

Рекомендуется иметь в наличии паспорта и 
инструкции по эксплуатации предприятий- 
изготовителей на механическое, электрическое, 
санитарно-техническое и иное, включая лифтовое, 
оборудование, приборы учета использования 
энергетических ресурсов (общедомовые 
(коллективные) и индивидуальные) и узлы управления 
подачей энергетических ресурсов и т.д., а также 
соответствующие документы (копии документов), 
предусмотренные пунктами 24 и 26 Правил 
содержания общего имущества в многоквартирном 
доме, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, включая 
Инструкцию по эксплуатации многоквартирного дома, 
выполненную в соответствии с пунктом 10.1 
Градостроительного кодекса (Требования к 
безопасной эксплуатации зданий) и СП 255.1325800 
«Здания и сооружения. Правила эксплуатации. Общие 
положения» (в соответствии с проектной



документацией), инструкции по эксплуатации 
внутриквартирного инженерного оборудования. 
Комплекты инструкций по эксплуатации 
внутриквартирного инженерного оборудования 
рекомендуется передать Заказчику.»

4. Абзац двенадцатый раздела 6 «Обоснование прогнозного объема 
средств и объема долевого финансирования на реализацию Программы» 
изложить в следующей редакции:

«Средства Фонда, средства долевого финансирования за счет
средств бюджета Ивановской области и местных бюджетов могут 
расходоваться органом местного самоуправления муниципального
образования Ивановской области на приобретение жилого помещения 
площадью, превышающей общую площадь ранее занимаемого жилого 
помещения, в пределах объема финансовых средств, запланированного на 
расселение по данному муниципальному образованию, и стоимости 
одного квадратного метра общей площади жилого помещения, 
используемой для расчета планируемого объема средств на реализацию 
соответствующего этапа Программы.».

5. Абзац первый раздела 7 «Планируемые показатели выполнения 
Программы» изложить в следующей редакции:

«В результате реализации Программы планируется переселение 
1261 человека из 73 многоквартирных домов, признанных до 1 января 
2017 года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу 
или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их 
эксплуатации, общей площадью расселяемых жилых помещений 
21 833,14 кв. м.».

6. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

7. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

8. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению.

9. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение 1 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 09.09.2022 № 484-п

Приложение 1 к Программе

Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года

№
п/п

Н аименование
муниципального

образования

А дрес многоквартирного 
дом а

Г о д  ввода 
дом а в 

эксплуа­
тацию

Дата
признания 

м ногоквартир­
ного дома 

аварийны м

С ведения об 
аварийном  ж илищ ном  

фонде, подлеж ащ ем  
расселению  до 

1 сентября 2025 года

П ланируемая
дата

окончания
переселения

П лощ адь
застройки

многоквар­
тирного

дома

И нф орм ация о ф ормировании земельного участка 
п о д  аварийны м многоквартирны м  дом ом

площ адь
земельного

участка

кадастровы й 
ном ер земельного 

участка

характеристика 
земельного 

участка 
(сформирован 

п о д  одним 
домом, не 

сф ормирован)

год дата площ адь, 
кв. м

коли­
чество

человек

дата кв. м кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

В сего подлеж ит переселению  в 2019 - 2025 годах x x 21 833,14 1 261 x 20 647,63 77 150,40 x x

П о програм ме переселения 2019 - 2025 годов, в рам ках 
которой  предусмотрено ф инансирование за  счет средств 
Ф онда, в том  числе:

x x 21 833,14 1 261 x 20 647,63 77 150,40 x x

И того по городскому округу И ваново x x 1 084,80 48 x 1 095,50 2 686,00 x x

1
Городской округ 

И ваново
г. И ваново, ул. М еланж евая 

4-я, д. 11
1951 16.05.2016 473,70 26 31.12.2020 316,10 1 138,00 37:24:030618:63

С форм ирован 
под одним 

дом ом

2
Городской округ 

И ваново
г. И ваново, ул. Советская, 

д. 24
1917 27.02.2008 176,10 5 31.12.2022 336,80 710,00 37:24:010110:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом

3
Городской округ 

И ваново

г. И ваново,
ул. Э нергетическая 2-я, 

д. 30
1932 16.05.2016 435,00 17 31.12.2020 442,60 838,00 37:24:040607:53

С форм ирован 
под одним 

дом ом

И того по городскому округу К инеш м а x x 6 194,73 466 x 5 817,41 27  254,00 x x



4
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, 

ул. Белорусская, д. 4а
1 9 64 30.12.2014 414,00 28 31.12.2023 358,88 2 309,00 37:25:030302:7

С форм ирован 
под одним 

дом ом

5
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. Бойцова,

д. 7
1 937 31.12.2015 391,80 37 31.12.2023 351,80 774,00 37:25:011003:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом

6
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. Г ригория 

Ф ом ина, д. 7
1939 30.12.2014 192,46 13 31.12.2020 244,20 1 677,00 37:25:040221:23

С форм ирован 
под одним 

дом ом

7
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. Г ригория 

Ф омина, д. 13
1941 25.09.2014 190,50 15 31.12.2020 341,80 1 799,00 37:25:040222:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом

8
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. им  

Д обролю бова, д. 3/11
1940 31.12.2015 563,80 45 31.12.2023 349,15 1 395,00 37:25:010602:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом

9
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. им  

К ороленко, д. 3
1937 31.12.2015 481,10 38 31.12.2023 349,15 600,00 37:25:010604:2

С форм ирован 
под одним 

дом ом

10
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. им  

К ороленко, д. 7
1936 31.12.2015 433,60 36 31.12.2023 279,93 1 031,00 37:25:010604:5

С форм ирован 
под одним 

дом ом

11
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. им  

К ороленко, д. 11
1940 31.12.2015 426,80 40 31.12.2023 513,80 1 965,00 37:25:010605:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом

12
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. им  

К ороленко, д. 13
1940 31.12.2015 463,90 44 31.12.2023 309,88 852,00 37:25:010605:2

С форм ирован 
под одним 

дом ом

13
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. им  
О стровского, д. 15

1934 31.12.2015 88,70 12 31.12.2020 167,50 1 247,00 37:25:020305:4
С форм ирован 

под одним 
дом ом

14
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. им  
О стровского, д. 35

1879 31.12.2015 374,20 26 31.12.2023 275,08 500,00 37:25:020302:27
Н е

сф ормирован

15
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. им  
П архоменко, д. 19

1955 30.12.2014 157,00 8 31.12.2020 172,60 992,00 37:25:030103:20
С форм ирован 

под одним 
дом ом

16
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. К олхозная,

д. 4
1939 31.12.2015 487,10 17 31.12.2023 316,47 1 709,00 37:25:030107:5

С форм ирован 
под одним 

дом ом

17
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. К олхозная,

д. 8б
1927 30.12.2014 172,15 11 31.12.2020 212,50 340,00 37:25:030107:29

С форм ирован 
под одним 

дом ом

18
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. 

К омсомольская, д. 47
1908 31.12.2015 76,20 7 31.12.2020 152,90 493,00 37:25:020315:13

С форм ирован 
под одним 

дом ом



19
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. М ира, д. 6 1936 31.12.2015 412,42 26 31.12.2023 548,30 3 964,00 37:25:010607:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом

20
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, ул. М ира, д. 10 1956 31.12.2015 363,80 24 31.12.2023 363,80 857,00 37:25:010606:2

С форм ирован 
под одним 

дом ом

21
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, 

ул. П ож арского, д. 2
1 950 31.12.2015 399,60 29 31.12.2023 308,55 1 097,00 37:25:010603:5

С форм ирован 
под одним 

дом ом

22
Городской округ 

К инеш ма
г. К инеш ма, ул. Радиальная,

д. 5
1948 31.12.2015 21,10 3 31.12.2020 116,02 578,00 37:25:040245:26

С форм ирован 
под одним 

дом ом

23
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, 

ул. Ф изкультурная, д. 5
1935 31.12.2015 84,50 7 31.12.2020 85,10 3 075,00 37:25:040302:7

С форм ирован 
под одним 

дом ом

И того по городскому округу Тейково x x 24,20 1 x 127,00 127,00 x x

24
Городской округ 

Тейково
г. Тейково, ул. К ороткова,

д. 6
1932 15.07.2016 24,20 1 31.12.2019 127,00 127,00 37:26:020210:22

С форм ирован 
под одним 

дом ом

И того по городскому округу Ш уя x x 44,50 4 x 240,00 820,00 x x

25
Городской округ 

Ш уя
г. Ш уя, ул. Генерала 

Горбатова, д. 17
1917 13.11.2013 44,50 4 31.12.2020 240,00 820,00 37:28:030214:8

С форм ирован 
под одним 

дом ом

И того по Заволж скому муниципальному району x x 1 901,60 86 x 1 626,00 4 777,40 x x

26
Заволж ское 

городское поселение
г. Заволжск, ул. Горького,

д. 5
1938 24.07.2015 228,00 15 31.12.2022 177,60 437,90 37:04:040507:70

С форм ирован 
под одним 

дом ом

27
Заволж ское 

городское поселение
г. Заволжск, ул. 

О стровского, д. 41
1932 24.07.2015 304,50 9 31.12.2022 232,30 340,00

Н е
сф ормирован

28
Заволж ское 

городское поселение
г. Заволжск, ул. 

О стровского, д. 45
1950 24.07.2015 467,60 19 31.12.2022 375,40 2 616,00 37:04:040512:14

С форм ирован 
под одним 

дом ом

29
Заволж ское 

городское поселение
г. Заволжск, ул. П уш кина,

д. 6
1930 24.07.2015 237,60 11 31.12.2022 246,90 246,90 37:04:040205:58

С форм ирован 
под одним 

дом ом

30
Заволж ское 

городское поселение
г. Заволжск, ул. Ф рунзе, 

д. 31
1928 24.07.2015 383,10 19 31.12.2022 347,10 880,00 37:04:040205:215

С форм ирован 
под одним 

дом ом

31
Заволж ское 

городское поселение
г. Заволжск, ул. Ф рунзе, 

д. 34
1940 24.07.2015 280,80 13 31.12.2022 246,70 256,60 37:04:040301:44

С форм ирован 
под одним 

дом ом



И того по И вановскому м униципальному району x x 171,20 7 x 900,00 1 222,00 x x

32
Н овоталицкое 

сельское поселение
с. М ихалево, д. 1 (дубль X ) 1957 06.11.2015 171,20 7 31.12.2020 900,00 1 222,00 37:05:011125:255

С форм ирован 
под одним 

дом ом

И того по К инеш емскому м униципальному району x x 3 028,40 154 x 2 878,92 9 470,00 x x

33
Н аволокское 

городское поселение
д. Н овое Рощ ино, 

ул. С троительная, д. 1
1956 30.07.2015 491,70 34 31.12.2022 393,40 942,00 37:07:020802:1

С форм ирован 
под одним 

дом ом

34
Н аволокское 

городское поселение
д. Н овое Рощ ино, 

ул. С троительная, д. 2
1954 16.06.2014 278,50 19 31.12.2022 303,30 948,00 37:07:020802:2

С форм ирован 
под одним 

дом ом

35
Н аволокское 

городское поселение
г. Н аволоки,

ул. П ром ы ш ленная, д. 18
1939 24.09.2012 442,90 26 31.12.2022 344,60 1 128,00 37:07:010104:7

С форм ирован 
под одним 

дом ом

36
Н аволокское 

городское поселение
г. Н аволоки, ул. Советская,

д. 11
1962 30.07.2015 266,40 11 31.12.2022 393,40 1 272,00 37:07:010103:5

С форм ирован 
под одним 

дом ом

37
Н аволокское 

городское поселение
г. Н аволоки, ул. Советская,

д. 12
1889 30.07.2015 333,50 17 31.12.2022 317,70 833,00 37:07:010301:12

С форм ирован 
под одним 

дом ом

38
Н аволокское 

городское поселение
г. Н аволоки, ул. У льянова,

д. 8
1904 30.07.2015 333,00 15 31.12.2022 276,30 1 333,00 37:07:010302:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом

39
Н аволокское 

городское поселение
г. Н аволоки, ул. У льянова,

д. 11
1897 30.07.2015 153,90 7 31.12.2022 214,42 824,00 37:07:010303:30

С форм ирован 
под одним 

дом ом

40
Н аволокское 

городское поселение
с. П ервомайский, 
ул. С адовая, д. 3

1937 05.12.2016 498,50 13 31.12.2022 314,40 980,00 37:07:020701:255
С форм ирован 

под одним 
дом ом

41
Н аволокское 

городское поселение
с. П ервомайский, 
ул. С адовая, д. 5

1937 05.12.2016 230,00 12 31.12.2022 321,40 1 210,00 37:07:020701:256
С форм ирован 

под одним 
дом ом

И того по П учеж ском у муниципальному району x x 4 217,55 231 x 3 037,70 18 356,00 x x

42
П учеж ское 

городское поселение
г. П учеж , ул. 30 лет  П обеды , 

д. 5
1952 22.05.2015 112,80 4 31.12.2021 69,90 900,00 37:14:010204:42

С форм ирован 
под одним 

дом ом

43
П учеж ское 

городское поселение
г. П учеж , ул. Гоголя, д. 3 1955 22.05.2015 96,60 7 31.12.2021 72,60 600,00 37:14:010209:29

С форм ирован 
под одним 

дом ом

44
П учеж ское 

городское поселение
г. П учеж , ул. Гоголя, д. 4 1955 22.05.2015 442,85 25 31.12.2021 318,20 1 750,00 37:14:010209:9

С форм ирован 
под одним 

дом ом



45
П учеж ское 

городское поселение
г. П учеж , ул. Гоголя, д. 5 1955 22.05.2015 158,10 11 31.12.2021 92,40 600,00 37:14:010209:40

С форм ирован 
под одним 

дом ом

46
П учеж ское 

городское поселение
г. П учеж , ул. Гоголя, д. 7 1954 22.05.2015 118,10 11 31.12.2021 74,50 600,00 37:14:010209:39

С форм ирован 
под одним 

дом ом

47
П учеж ское 

городское поселение
г. П учеж , ул. Заречная, д. 5 1932 22.05.2015 496,00 27 31.12.2021 342,70 3 000,00 37:14:010310:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом

48
П учеж ское 

городское поселение
г. П учеж , ул. Заречная, д. 7 1939 22.05.2015 377,90 13 31.12.2021 273,90 2 006,00 37:14:010310:14

С форм ирован 
под одним 

дом ом

49
П учеж ское 

городское поселение
г. П учеж , ул. К алинина, д. 4 1939 22.05.2015 428,50 22 31.12.2022 314,10 2 500,00 37:14:010310:2

С форм ирован 
под одним 

дом ом

50
П учеж ское 

городское поселение
г. П учеж , ул. О стровского,

д. 19
1954 22.05.2015 390,00 18 31.12.2021 317,00 1 600,00 37:14:010209:23

С форм ирован 
под одним 

дом ом

51
П учеж ское 

городское поселение
г. П учеж , ул. О стровского, 

д. 21/8
1953 22.05.2015 371,20 11 31.12.2022 300,00 1 200,00 37:14:010209:21

С форм ирован 
под одним 

дом ом

52
П учеж ское 

городское поселение
г. П учеж , ул. О стровского, 

д. 23/9
1955 22.05.2015 339,70 31 31.12.2022 223,10 600,00 37:14:010209:36

С форм ирован 
под одним 

дом ом

53
П учеж ское 

городское поселение
г. П учеж , ул. П авла 

Зарубина, д. 2/3
1953 22.05.2015 221,60 15 31.12.2021 178,40 500,00 37:14:010204:26

С форм ирован 
под одним 

дом ом

54
П учеж ское 

городское поселение
г. П учеж , ул. П авла 

Зарубина, д. 4
1953 22.05.2015 208,50 15 31.12.2022 145,20 500,00 37:14:010204:25

С форм ирован 
под одним 

дом ом

55
П учеж ское 

городское поселение
г. П учеж , ул. П авла 

Зарубина, д. 16
1953 22.05.2015 252,60 10 31.12.2022 178,20 1 400,00 37:14:010209:42

С форм ирован 
под одним 

дом ом

56
П учеж ское 

городское поселение
г. П учеж , ул. П авла 

Зарубина, д. 18
1953 22.05.2015 203,10 11 31.12.2021 137,50 600,00 37:14:010209:43

С форм ирован 
под одним 

дом ом

И того по Родниковскому м униципальному району x x 4 210,56 211 x 3 424,40 5 849,00 x x

57
Родниковское 

городское поселение
г. Родники, п. Рабочий  1-й,

д. 62
1937 28.12.2011 439,40 22 31.12.2023 327,10 495,00

37:15:01 19 
04:0019

С форм ирован 
под одним 

дом ом

58
Родниковское 

городское поселение
г. Родники, п. Рабочий  1-й, 

д. 64
1939 28.12.2011 376,26 18 31.12.2022 308,50 494,00

37:15:01 19 
05:0001

С форм ирован 
под одним 

дом ом



59
Родниковское 

городское поселение
г. Родники, п. Рабочий  1-й, 

д. 71
1961 28.12.2011 263,90 15 31.12.2021 230,80 403,00

37:15:01 19 
01:0002

С форм ирован 
под одним 

дом ом

60
Родниковское 

городское поселение
г. Родники, п. Рабочий  1-й, 

д. 72
1961 28.12.2011 291,60 26 31.12.2022 228,00 402,00

37:15:01 19 
01:0003

С формирован 
под одним 

дом ом

61
Родниковское 

городское поселение
г. Родники, п. Рабочий  1-й, 

д. 73
1962 28.12.2011 265,20 10 31.12.2021 229,80 404,00

37:15:01 19 
01:0004

С формирован 
под одним 

дом ом

62
Родниковское 

городское поселение
г. Родники, п. Рабочий  1-й, 

д. 74
1963 28.12.2011 308,30 18 31.12.2021 235,60 412,00

37:15:01 19 
01:0005

С формирован 
под одним 

дом ом

63
Родниковское 

городское поселение
г. Родники, п. Рабочий  1-й, 

д. 75
1964 28.12.2011 304,20 12 31.12.2021 232,00 408,00

37:15:01 19 
01:0006

С формирован 
под одним 

дом ом

64
Родниковское 

городское поселение
г. Родники, п. Рабочий  1-й, 

д. 76
1965 28.12.2011 304,60 12 31.12.2022 232,50 404,00

37:15:01 19 
01:0007

С формирован 
под одним 

дом ом

65
Родниковское 

городское поселение
г. Родники, п. Рабочий  1-й, 

д. 77
1965 28.12.2011 234,10 8 31.12.2023 228,70 402,00

37:15:01 19 
01:0008

С формирован 
под одним 

дом ом

66
Родниковское 

городское поселение
г. Родники, п. Рабочий  1-й, 

д. 78
1965 28.12.2011 309,00 14 31.12.2022 234,50 407,00

37:15:01 19 
01:0009

С формирован 
под одним 

дом ом

67
Родниковское 

городское поселение
г. Родники, п. Рабочий  1-й, 

д. 79
1966 28.12.2011 300,10 10 31.12.2023 230,80 407,00

37:15:01 19 
01:0010

С формирован 
под одним 

дом ом

68
Родниковское 

городское поселение
г. Родники, п. Рабочий  1-й,

д. 80
1967 28.12.2011 307,60 14 31.12.2022 230,10 405,00

37:15:01 19 
01:0011

С формирован 
под одним 

дом ом

69
Родниковское 

городское поселение
г. Родники, п. Рабочий  1-й,

д. 81
1967 28.12.2011 308,00 21 31.12.2022 231,00 406,00

37:15:01 19 
01:0012

С формирован 
под одним 

дом ом

70
Ф илисовское 

сельское поселение
с. П остнинский, 
ул. Н евская, д. 6

1964 28.12.2011 198,30 11 31.12.2021 245,00 400,00 37:15:030225:309
С формирован 

под одним 
дом ом

И того по Ф урм ановскому м униципальному району x x 955,60 53 x 1 500,70 6 589,00 x x

71
Ф урм ановское 

городское поселение
г. Ф урманов,

ул. С оциалистическая, д. 12
1936 18.10.2012 897,70 49 25.12.2022 1 200,00 6 078,00

Н е
сф ормирован

72
Ф урм ановское 

городское поселение
г. Ф урманов, 

ул. Чайковского, д. 12
1961 30.05.2013 57,90 4 31.12.2022 300,70 511,00 37:27:010104:3

С формирован 
под одним 

дом ом



Приложение 2 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 09.09.2022 № 484-п

Приложение 2 к Программе

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения

а
Ъ

%

Н
аи

м
ен

о
в

ан
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я

В
се

го
 р

ас
се

л
яе

м
ая

 п
л

о
щ

ад
ь 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

В
се

го
 с

то
и

м
о

ст
ь 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
 п

о
 п

ер
ес

ел
ен

и
ю

М е р о п р и я т и я  п о  п е р е с е л е н и ю , н е  с в я з а н н ы е  с п р и о б р е т е н и е м  ж и л ы х  п о м е щ е н и й М е р о п р и я т и я  п о  п е р е с е л е н и ю , с в я з а н н ы е  с п р и о б р е т е н и е м  ( с т р о и т е л ь с т в о м )  ж и л ы х  п о м е щ е н и й

в с е г о

в  т о м  ч и с л е

в с е г о в  т о м  ч и с л е д а л ь н е й ш е е  и с п о л ь з о в а н и е  
п р и о б р е т е н н ы х

(п о с т р о е н н ы х )  ж и л ы х  п о м е щ е н и й

в ы п л а т а  с о б с т в е н н и к а м  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  
в о з м е щ е н и я  з а  и з ы м а е м ы е  ж и л ы е  

п о м е щ е н и я  и  п р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й

д о г о в о р ы  о 
р а з в и т и и  

з а с т р о е н н о й  
т е р р и т о р и и  и  
к о м п л е к с н о м  

р а з в и т и и  
т е р р и т о р и и

п е р е с е л е ­
н и е  в 

с в о б о д ­
н ы й  

ж и л и щ ­
н ы й  ф о н д

п
ри

ве
де

н
и

е 
ж

и
лы

х 
п

ом
ещ

ен
и

й
 с

во
бо

дн
ог

о 
ж

и
ли

щ
н

ог
о 

ф
он

да
 в

 с
ос

то
ян

и
е,

 п
ри

го
дн

ое
 д

ля
 п

ос
то

ян
н

ог
о 

п
ро

ж
и

ва
н

и
я 

гр
аж

да
н

с т р о и т е л ь с т ­
в о  д о м о в

п р и о б р е т е н и е  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  у 
з а с т р о й щ и к о в

п р и о б р е т е н и е  ж и л ы х  
п о м е щ е н и й  у л и ц ,  н е  

я в л я ю щ и х с я  
з а с т р о й щ и к а м и

п
р

и
в

ед
ен

и
е 

п
р

и
о

б
р

ет
ен

н
ы

х
 ж

и
л

ы
х

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 
со

ст
о

ян
и

е,
 п

р
и

го
д

н
о

е 
д

л
я 

п
о

ст
о

ян
н

о
го

 п
р

о
ж

и
ва

н
и

я 

гр
аж

д
ан

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

п
о

 д
о

го
во

р
ам

 с
о

ц
и

ал
ьн

о
го

 н
ай

м
а

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

п
о

 д
о

го
во

р
ам

 н
ай

м
а 

ж
и

л
и

щ
н

о
го

 ф
о

н
д

а 
со

ц
и

ал
ьн

о
го

 и
сп

о
л

ьз
о

ва
н

и
я

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

п
о

 д
о

го
во

р
ам

 н
ай

м
а 

ж
и

л
о

го
 п

о
м

ещ
ен

и
я 

м
ан

ев
р

ен
н

о
го

 ф
о

н
д

а

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

п
о

 д
о

го
во

р
ам

 м
ен

ы

в  с т р о я щ и х с я  
д о м а х

в  д о м а х , 
в в е д е н н ы х  в 

э к с п л у а т а ц и ю

04  
к
5
а1 
Ы
&Н

04  
к
5
а1 
Ы
&Н

g
и1
а
8

S

§
он

су
б

си
д

и
я 

н
а 

п
р

и
о

б
р

ет
ен

и
е 

(с
тр

о
и

те
л

ьс
тв

о
) 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

су
б

си
д

и
я 

н
а 

во
зм

ещ
ен

и
е 

ч
ас

ти
 р

ас
х

о
д

о
в 

н
а 

у
п

л
ат

у
 

п
р

о
ц

ен
то

в 
за

 п
о

л
ьз

о
ва

н
и

е 
за

й
м

о
м

 и
л

и
 к

р
ед

и
то

м

04  
к
5
а1 
Ы
&Н

су
б

си
д

и
я 

н
а 

во
зм

ещ
ен

и
е 

р
ас

х
о

д
о

в 
п

о
 д

о
го

во
р

ам
 

о
 к

о
м

п
л

ек
сн

о
м

 и
 

у
ст

о
й

ч
и

во
м

 р
аз

ви
ти

и
 т

ер
р

и
то

р
и

й

04  
к
5
а1 
ы
&Н

g
о

он

04  
к
5
а1 
Ы
&Н

0

1 н
Q.
01

g
о

он

0

1 н
Q.
01

g
о

он

0

1 н
Q.
01

g
о

он

0

1 н
Q.
01

g
о

он

а
10

1 н
Q.
01

g
о

он

g
о

он
1 1 1 1

к в .
м р у б . к в . м

к в .
м р у б . р у б . р у б .

к в .
м р у б . к в . м р у б . к в .м к в .м р у б .

к в .
м р у б . к в . м р у б .

к в .
м р у б . к в . м р у б . р у б .

к в .
м

к в .
м

к в . м к в . м



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 2 7 28 29

В с е г о  п о  
п р о г р а м м е  
п е р е с е л е н и я ,  в  
р а м к а х  к о т о р о й  
п р е д у с м о т р е н о  
ф и н а н с и р о в а л и  
е з а  с ч е т  
с р е д с т в  Ф о н д а , 
в  т о м  ч и с л е :

21
8 3 3 ,

14

6 9 7
8 9 5

0 4 9 ,7 9

3
9 2 3 ,8 3

3
7 8 0 ,
4 7

104
7 3 9

2 4 7 ,9 1
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 4 3 ,3 6 0 ,0 0

17
9 0 9 ,
31

19
4 7 7 ,

30

5 9 3
155

8 0 1 ,8 8
0 ,0 0 0 ,0 0

1
8 3 3 ,3

8

59  6 3 8  
0 1 8 ,0 2

4 2 3 ,
00

15 129 
0 1 8 ,0 0

17 2 2 0 ,9 2
5 1 8  3 8 8  
7 6 5 ,8 6

0 ,0 0
10

6 6 7 ,
12

0 ,0 0 0 ,0 0
8

8 1 0 ,1 8

В с е г о  п о  э т а п у  
2 0 1 9  г о д а

2
6 0 3 ,
51

78  139 
2 4 0 ,3 6

1
2 9 7 ,3 3

1
2 2 2 ,

97

36  541  
6 2 5 ,4 9

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 4 ,3 6 0 ,0 0
1

3 0 6 ,
18

1
5 4 6 ,
20

4 1  5 9 7  
6 1 4 ,8 7

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 4 6 ,2 0
4 1  5 9 7  
6 1 4 ,8 7

0 ,0 0
1

5 4 6 ,
20

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

И т о г о  п о  
И в а н о в о  
(г о р о д с к о й  
о к р у г  И в а н о в о )

9 0 8 ,
70

31 9 6 4  
6 6 5 ,6 1

5 7 5 ,6 0
5 7 5 ,

60
18 145 
8 8 6 ,4 9

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
3 3 3 ,

10
3 7 2 ,

20
13 8 1 8  
7 7 9 ,1 2

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 7 2 ,2 0
13 8 1 8  
7 7 9 ,1 2

0 ,0 0
3 7 2 ,

20
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2

И т о г о  п о  
г о р о д с к о м у  
о к р у г у  
К и н е ш м а

1
3 6 0 ,

01

4 0  5 5 2  
1 1 0 ,4 9

4 9 3 ,3 3
4 7 3 ,

37
14 8 3 5  
6 8 1 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 19 ,96 0 ,0 0
8 6 6 ,

68

1
0 5 5 ,
60

2 5  7 1 6  
4 2 9 ,4 9

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 5 5 ,6 0
2 5  7 1 6  
4 2 9 ,4 9

0 ,0 0
1

0 5 5 ,
60

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3
И т о г о  п о  
г о р о д с к о м у  
о к р у г у  Т е й к о в о

2 4 ,2
0

0 ,0 0 2 4 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4
И т о г о  п о  
г о р о д с к о м у  
о к р у г у  Ш у я

4 4 ,5
0

1 184 
0 1 8 ,0 0

4 4 ,5 0
4 4 ,5

0
1 184 

0 1 8 ,0 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5

И т о г о  п о
З а в о л ж с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
(З а в о л ж с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н )

9 4 ,9
0

7 8 6
6 5 6 ,2 6

3 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 ,2 0 0 ,0 0
6 4 ,7

0
6 8 ,7

0
7 8 6

6 5 6 ,2 6
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 8 ,7 0

7 8 6
6 5 6 ,2 6

0 ,0 0
6 8 ,7

0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6

И т о г о  п о
Н о в о т а л и ц к о м у
с е л ь с к о м у
п о с е л е н и ю
(И в а н о в с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н )

171 ,
20

3 651
7 9 0 ,0 0

1 2 9 ,5 0
129 ,
50

2  3 7 6  
0 4 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
4 1 ,7

0
4 9 ,7

0
1 2 7 5  

7 5 0 ,0 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 9 ,7 0

1 2 7 5  
7 5 0 ,0 0

0 ,0 0
4 9 ,7

0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

В с е г о  п о  э т а п у  
2 0 2 0  г о д а

4
7 8 9 ,

35

131
9 7 9

0 6 3 ,0 9
5 8 3 ,1 0

5 8 3 ,
10

4  6 4 4  
0 7 1 ,8 2

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
4

2 0 6 ,
25

5
0 4 3 ,

70

127
3 3 4

9 9 1 ,2 7
0 ,0 0 0 ,0 0

1
6 4 9 ,1

0

53  6 4 3  
5 7 3 ,9 0

0 ,0 0 0 ,0 0 3 3 9 4 ,6 0
7 3  691  
4 1 7 ,3 7

0 ,0 0
2

3 9 2 ,
40

0 ,0 0 0 ,0 0
2

6 5 1 ,3 0

1

И т о г о  п о
З а в о л ж с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
(З а в о л ж с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н )

4 6 ,5
0

2 8 3
0 0 0 ,0 0

4 6 ,5 0
4 6 ,5

0
2 8 3

0 0 0 ,0 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2

И т о г о  п о
П у ч е ж с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
( П у ч е ж с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н )

3
109 ,
75

7 2  163 
5 8 9 ,1 9

5 3 6 ,6 0
5 3 6 ,

60
4  361  

0 7 1 ,8 2
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2
5 7 3 ,

15

3
108 ,
10

6 7  8 0 2  
5 1 7 ,3 7

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 108 ,1 0
6 7  8 0 2  
5 1 7 ,3 7

0 ,0 0
1

3 8 2 ,
70

0 ,0 0 0 ,0 0
1

7 2 5 ,4 0

3

И т о г о  п о
Р о д н и к о в с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
(Р о д н и к о в с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н )

1
4 3 4 ,

80

53  6 4 3  
5 7 3 ,9 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
1

4 3 4 ,
80

1
6 4 9 ,

10

5 3  6 4 3  
5 7 3 ,9 0

0 ,0 0 0 ,0 0
1

6 4 9 ,1
0

53  6 4 3  
5 7 3 ,9 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
7 2 3 ,

20
0 ,0 0 0 ,0 0 9 2 5 ,9 0



4

И т о г о  п о
Ф и л и с о в с к о м у
с е л ь с к о м у
п о с е л е н и ю
(Р о д н и к о в с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н )

198 ,
30

5 8 8 8  
9 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
198 ,
30

2 8 6 ,
50

5 8 8 8  
9 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 8 6 ,5 0
5 8 8 8  

9 0 0 ,0 0
0 ,0 0

2 8 6 ,
50

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

В с е г о  п о  э т а п у  
2 0 2 1  г о д а

1
6 5 6 ,
46

53  8 9 3  
8 4 9 ,0 7

2 7 6 ,8 0
2 4 4 ,

30
1 6 7 4  

7 9 4 ,0 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 2 ,5 0 0 ,0 0

1
3 7 9 ,
66

1
6 3 1 ,

88

5 2  2 1 9  
0 5 5 ,0 7

0 ,0 0 0 ,0 0
1 8 4 ,2

8
5 9 9 4  

4 4 4 ,1 2
0 ,0 0 0 ,0 0 1 4 4 7 ,6 0

4 6  2 2 4  
6 1 0 ,9 5

0 ,0 0
3 6 0 ,

00
0 ,0 0 0 ,0 0

1
2 7 1 ,8 8

1

И т о г о  п о
З а в о л ж с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
(З а в о л ж с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н )

9 9 ,5
0

2 7 5
0 1 4 ,0 0

9 9 ,5 0
6 7 ,0

0
2 7 5

0 1 4 ,0 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 2 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2

И т о г о  п о
Р о д н и к о в с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
(Р о д н и к о в с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н )

1
5 5 6 ,

96

53  6 1 8  
8 3 5 ,0 7

1 7 7 ,3 0
177 ,
30

1 3 9 9  
7 8 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
1

3 7 9 ,
66

1
6 3 1 ,

88

5 2  2 1 9  
0 5 5 ,0 7

0 ,0 0 0 ,0 0
1 8 4 ,2

8
5 9 9 4  

4 4 4 ,1 2
0 ,0 0 0 ,0 0 1 4 4 7 ,6 0

4 6  2 2 4  
6 1 0 ,9 5

0 ,0 0
3 6 0 ,

00
0 ,0 0 0 ,0 0

1
2 7 1 ,8 8

В с е г о  п о  э т а п у  
2 0 2 2  г о д а

12
7 8 3 ,

82

4 3 3
8 8 2

8 9 7 ,2 7

1
7 6 6 ,6 0

1
7 3 0 ,

10

61 8 7 8  
7 5 6 ,6 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 6 ,5 0 0 ,0 0
11

0 1 7 ,
22

11
2 5 5 ,
52

3 7 2
0 0 4

1 4 0 ,6 7
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 2 3 ,
00

15 129 
0 1 8 ,0 0

10 8 3 2 ,5 2
3 5 6  8 7 5  
1 2 2 ,6 7

0 ,0 0
6

3 6 8 ,
52

0 ,0 0 0 ,0 0
4

8 8 7 ,0 0

1

И т о г о  п о  
И в а н о в о  
(г о р о д с к о й  
о к р у г  И в а н о в о )

176 ,
10

6 2 9 8  
3 9 2 ,6 0

1 7 6 ,1 0
176 ,

10
6 2 9 8  

3 9 2 ,6 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2

И т о г о  п о  
г о р о д с к о м у  
о к р у г у  
К и н е ш м а

4
8 3 4 ,
72

171
6 1 3

1 3 6 ,5 2

1
0 8 3 ,7 0

1
0 4 7 ,
20

3 7  4 5 4  
1 5 5 ,2 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 6 ,5 0 0 ,0 0
3

7 5 1 ,
02

3
7 5 1 ,

02

134
158

9 8 1 ,3 2
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 7 5 1 ,0 2

134  158 
9 8 1 ,3 2

0 ,0 0
2

0 6 2 ,
82

0 ,0 0 0 ,0 0
1

6 8 8 ,2 0

3

И т о г о  п о
З а в о л ж с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
(З а в о л ж с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н )

1
6 6 0 ,
70

4 2  8 2 6  
9 3 9 ,2 5

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
1

6 6 0 ,
70

1
8 1 2 ,

00

4 2  8 2 6  
9 3 9 ,2 5

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 8 1 2 ,0 0
4 2  8 2 6  
9 3 9 ,2 5

0 ,0 0
1

8 1 2 ,
00

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4

И т о г о  п о
Н а в о л о к с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
( К и н е ш е м с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н )

3
0 2 8 ,
4 0

108
3 1 3

7 5 4 ,4 0
2 0 ,5 0

2 0 ,5
0

7 3 3
2 0 3 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
3

0 0 7 ,
90

3
0 0 7 ,

90

107
5 8 0

5 5 1 ,4 0
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 2 3 ,
00

15 129 
0 1 8 ,0 0

2  5 8 4 ,9 0
9 2  4 5 1  
5 3 3 ,4 0

0 ,0 0
1

3 3 2 ,
60

0 ,0 0 0 ,0 0
1

6 7 5 ,3 0

5

И т о г о  п о
П у ч е ж с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
( П у ч е ж с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н )

1
107 ,
80

3 2  3 9 3  
2 6 6 ,2 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
1

107,
80

1
107 ,
80

3 2  3 9 3  
2 6 6 ,2 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 107 ,8 0
3 2  3 9 3  
2 6 6 ,2 0

0 ,0 0
157 ,
40

0 ,0 0 0 ,0 0 9 5 0 ,4 0

6

И т о г о  п о
Р о д н и к о в с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
(Р о д н и к о в с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н )

1
0 2 0 ,
50

3 7  9 1 9  
1 1 3 ,2 0

4 8 6 ,3 0
4 8 6 ,

30
17 3 9 3  
0 0 5 ,8 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
5 3 4 ,

20
6 2 1 ,

20
2 0  5 2 6  
1 0 7 ,4 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 2 1 ,2 0
2 0  5 2 6  
1 0 7 ,4 0

0 ,0 0
4 8 ,1

0
0 ,0 0 0 ,0 0 5 7 3 ,1 0

7

И т о г о  п о
Ф у р м а н о в с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
( Ф у р м а н о в с к и й
м у н и ц и п а л ь н ы й
р а й о н )

9 5 5 ,
60

34  5 1 8  
2 9 5 ,1 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
9 5 5 ,

60
9 5 5 ,

60
3 4  5 1 8  
2 9 5 ,1 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 5 5 ,6 0
3 4  5 1 8  
2 9 5 ,1 0

0 ,0 0
9 5 5 ,

60
0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



Приложение 3 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 09.09.2022 № 484-п

Приложение 3 к Программе

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,
признанного таковым до 1 января 2017 года

№
п/п

Н аименование
муниципального

образования

Ч
ис

ло
 ж

ит
ел

ей
, п

ла
ни

ру
ем

ы
х 

к 
пе

ре
се

ле
ни

ю

Количество
расселяем ы х

ж илы х
помещ ений

Расселяем ая площ адь ж илы х 
пом ещ ений

И сточники финансирования програм м ы Справочно:
Расчетная сумм а экономии 

бю дж етны х средств

Справочно: 
В озмещ ение части  
стоимости жилы х 

пом ещ ений

вс
ег

о

в том  
числе

вс
ег

о
в  том  числе

вс
ег

о

в том  числе:

вс
ег

о

в  том  числе:

вс
ег

о

в  том  
числе:

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
гр

аж
да

н

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
гр

аж
да

н

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

за
 с

че
т 

пе
ре

се
ле

ни
я 

гр
аж

да
н 

по
 д

ог
ов

ор
у 

о 
ра

зв
ит

ии
 з

ас
тр

ое
нн

ой
 т

ер
ри

то
ри

и 1

о  д  
ю  5
гг, Т74
О ,g

CQ g

оЗ g  
&  1

П
о  й  
о  Йо  S  
D Ь
Он &
5^ и 
С §

а
о
оЗРО

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ин
ы

х 
ли

ц 
(и

нв
ес

то
ра

 п
о 

Д
РЗ

Т
)

чел. ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м руб . руб . руб . руб . руб . руб . руб . руб . руб . руб .



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

В сего по 
програм ме 
переселения, в 
рам ках которой 
предусмотрено 
финансирование 
за  счет средств 
Ф онда, в том  
числе:

1 261
55
7

308 249
21

833,14
11

803,96
10

029,18
697 895 
049,79

656 389 
219,21

6 678 
742,17

34 827 
088,41

4 781 
507,94

0,00
4 781 
507,94

0,00 0,00 0,00

В сего по этапу 
2019 года

162 64 29 35 2 603,51 1 231,73 1 371,78 78 139 240,36 72 673 944,70 734 080,23 4 731 215,43
2 418 
856,44

0,00
2 418 
856,44

0,00 0,00 0,00

1
И того по 
городскому 
округу И ваново

43 16 10 6 908,70 575,60 333,10 31 964 665,61 28 404 568,58 286 914,83 3 273 182,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
И того по 
городскому 
округу К инеш м а

101 40 16 24 1 360,01 482,13 877,88 40 552 110,49 39 529 800,70 399 290,91 623 018,88 649 278,84 0,00
649

278,84
0,00 0,00 0,00

3
И того по 
городскому 
округу Тейково

1 1 0 1 24,20 0,00 24,20 0,00 0,00 0,00 0,00 787 201,80 0,00
787

201,80
0,00 0,00 0,00

4
И того по 
городскому 
округу Ш уя

4 1 1 0 44,50 44,50 0,00 1 184 018,00 1 160 456,04 11 721,77 11 840,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

И того по
Заволжскому
городскому
поселению
(Заволж ский
м униципальны й
район)

6 3 0 3 94,90 0,00 94,90 786 656,26 0,00 0,00 786 656,26 982 375,80 0,00
982

375,80
0,00 0,00 0,00

6

И того по
Н овоталицкому
сельскому
поселению
(И вановский
м униципальны й
район)

7 3 2 1 171,20 129,50 41,70 3 651 790,00 3 579 119,38 36 152,72 36 517,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В сего по этапу 
2020 года

258
12
8

75 53 4 789,35 2 743,35 2 046,00
131 979 
063,09

120 464 
721,80

1 216 
816,52

10 297 
524,77

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

И того по 
Заволжскому 
городскому 
поселению

2 1 1 0 46,50 46,50 0,00 283 000,00 0,00 0,00 283 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



(Заволж ский
м униципальны й
район)

2

И того по
П учеж ском у
городскому
поселению
(П учеж ский
м униципальны й
район)

165 84 53 31 3 109,75 1 894,25 1 215,50 72 163 589,19 70 727 534,36 714 419,51 721 635,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

И того по
Родниковскому
городскому
поселению
(Родниковский
м униципальны й
район)

80 38 21 17 1 434,80 802,60 632,20 53 643 573,90 45 743 824,00 462 060,00 7 437 689,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

И того по
Ф илисовскому
сельскому
поселению
(Родниковский
м униципальны й
район)

11 5 0 5 198,30 0,00 198,30 5 888 900,00 3 993 363,44 40 337,01 1 855 199,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В сего по этапу 
2021 года

69 39 32 7 1 656,46 1 298,78 357,68 53 893 849,07 40 088 170,93 453 361,75
13 352 
316,39

1 057 
192,50

0,00
1 057 

192,50
0,00 0,00 0,00

1

И того по
Заволжскому
городскому
поселению
(Заволж ский
м униципальны й
район)

4 3 2 1 99,50 67,00 32,50 275 014,00 0,00 0,00 275 014,00
1 057 

192,50
0,00

1 057 
192,50

0,00 0,00 0,00

2

И того по
Родниковскому
городскому
поселению
(Родниковский
м униципальны й
район)

65 36 30 6 1 556,96 1 231,78 325,18 53 618 835,07 40 088 170,93 453 361,75
13 077 
302,39

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В сего по этапу 
2022 года

772
32
6

172 154
12

783,82
6 530,10 6 253,72

433 882 
897,27

423 162 
381,78

4 274 
483,67

6 446 031,82
1 305 

459,00
0,00

1 305 
459,00

0,00 0,00 0,00

1
И того по 
городскому 
округу И ваново

5 2 2 0 176,10 176,10 0,00 6 298 392,60 6 173 055,00 62 354,00 62 983,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



2
И того по 
городскому 
округу К инеш м а

365
13
7

81 56 4 834,72 2 735,40 2 099,32
171 613 
136,52

168 198 
035,00

1 698 
970,00

1 716 131,52
1 305 

459,00
0,00

1 305 
459,00

0,00 0,00 0,00

3

И того по
Заволжскому
городскому
поселению
(Заволж ский
м униципальны й
район)

74 37 0 37 1 660,70 0,00 1 660,70 42 826 939,25 41 974 683,18 424 103,57 428 152,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

И того по
Н аволокском у
городскому
поселению
(К инеш ем ский
м униципальны й
район)

154 76 45 31 3 028,40 1 695,80 1 332,60
108 313 
754,40

106 158 
311,00

1 072 
306,00

1 083 137,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

И того по
П учеж ском у
городскому
поселению
(П учеж ский
м униципальны й
район)

66 23 20 3 1 107,80 950,40 157,40 32 393 266,20 31 748 640,00 320 693,00 323 933,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

И того по
Родниковскому
городскому
поселению
(Родниковский
м униципальны й
район)

55 25 24 1 1 020,50 972,40 48,10 37 919 113,20 35 411 810,00 357 695,00 2 149 608,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

И того по
Ф урм ановскому
городскому
поселению
(Ф урмановский
м униципальны й
район)

53 26 0 26 955,60 0,00 955,60 34 518 295,10 33 497 847,60 338 362,10 682 085,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 4 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 09.09.2022 № 484-п

Приложение 4 к Программе

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда,
признанного таковым до 1 января 2017 года

№
п/п

Н аименование
муниципального образования

Расселяем ая площ адь К оличество переселяем ы х ж ителей

и
0 \
О
(N

и
О
(N
О
(N

и
(N
О
(N

и
<N
<N
О
<N

и
CO
<N
О
<N

и
Т Г
<N
О
<N

и
in
<N
О
<N

ои
оо
CQ

и
0 \
О
(N

Он
О
(N
О
(N

Он

(N
О
(N

и
(N
(N
О
(N

и
CO
(N
О
<N

и
Т Г
(N
О
<N

и
in
(N
О
<N

ои
оо
CQ

кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Всего по програм ме 
переселения, в рамках 
которой  предусмотрено 
ф инансирование за счет 
средств Ф онда, в том  числе:

1 959,74 888,57 5 207,23 11 714,78 2 062,82 0,00 0,00 21 833,14 109 66 275 647 164 0 0 1 261

Всего по этапу 2019 года 1 959,74 643,77 x x x x x 2 603,51 109 53 x x x x x 162

1
И того по городскому округу 
И ваново

600,60 308,10 x x x x x 908,70 23 20 x x x x x 43

2
И того по городскому округу 
К инеш м а

1 066,04 293,97 x x x x x 1 360,01 72 29 x x x x x 101

3
И того по городскому округу 
Тейково

24,20 0,00 x x x x x 24,20 1 0 x x x x x 1

4
И того по городскому округу 
Ш уя

44,50 0,00 x x x x x 44,50 4 0 x x x x x 4

5

И того по Заволжскому 
городскому поселению  
(Заволж ский м униципальны й 
район)

94,90 0,00 x x x x x 94,90 6 0 x x x x x 6

6
И того по Н овоталицкому 
сельскому поселению

129,50 41,70 x x x x x 171,20 3 4 x x x x x 7



(И вановский муниципальны й 
район)

Всего по этапу 2020 года x 244,80 4 544,55 x x x x 4 789,35 x 13 245 x x x x 258

1

И того по Заволжскому 
городскому поселению  
(Заволж ский м униципальны й 
район)

x 46,50 0,00 x x x x 46,50 x 2 0 x x x x 2

2

И того по П учеж скому 
городскому поселению  
(П учеж ский м униципальны й 
район)

x 0,00 3 109,75 x x x x 3 109,75 x 0 165 x x x x 165

3

И того по Родниковскому 
городскому поселению  
(Родниковский 
муниципальны й район)

x 0,00 1 434,80 x x x x 1 434,80 x 0 80 x x x x 80

4

И того по Ф илисовскому 
сельскому поселению  
(Родниковский 
муниципальны й район)

x 198,30 0,00 x x x x 198,30 x 11 0 x x x x 11

Всего по этапу 2021 года x x 662,68 993,78 x x x 1 656,46 x x 30 39 x x x 69

1

И того по Заволжскому 
городскому поселению  
(Заволж ский м униципальны й 
район)

x x 99,50 0,00 x x x 99,50 x x 4 0 x x x 4

2

И того по Родниковскому 
городскому поселению  
(Родниковский 
муниципальны й район)

x x 563,18 993,78 x x x 1 556,96 x x 26 39 x x x 65

Всего по этапу 2022 года x x x 10 721,00 2 062,82 x x 12 783,82 x x x 608 164 x x 772

1
И того по городскому округу 
И ваново

x x x 176,10 0,00 x x 176,10 x x x 5 0 x x 5

2
И того по городскому округу 
К инеш м а

x x x 2 771,90 2 062,82 x x 4 834,72 x x x 201 164 x x 365

3

И того по Заволжскому 
городскому поселению  
(Заволж ский м униципальны й 
район)

x x x 1 660,70 0,00 x x 1 660,70 x x x 74 0 x x 74

4

И того по Н аволокском у 
городскому поселению  
(К инеш ем ский 
муниципальны й район)

x x x 3 028,40 0,00 x x 3 028,40 x x x 154 0 x x 154



5

И того по П учеж скому 
городскому поселению  
(П учеж ский м униципальны й 
район)

x x x 1 107,80 0,00 x x 1 107,80 x x x 66 0 x x 66

6

И того по Родниковскому 
городскому поселению  
(Родниковский 
муниципальны й район)

x x x 1 020,50 0,00 x x 1 020,50 x x x 55 0 x x 55

7

И того по Ф урмановскому 
городскому поселению  
(Ф урмановский 
муниципальны й район)

x x x 955,60 0,00 x x 955,60 x x x 53 0 x x 53


